偃师区财政局关于加强政府采购项目履约验收工作的通知
各采购单位：
为落实采购人履约验收主体责任，根据《财政部关于进一步加强政府采购需求和履约验收管理的指导意见》（财库〔2016〕205号）及相关规定，现就规范我区政府采购项目履约验收工作通知如下：
一、严格规范项目实施范围
政府采购限额标准以上的货物、工程和服务类项目。
二、全面落实主体监督责任
采购人是政府采购项目履约验收的责任主体，负责组织履约验收工作。采购代理机构应积极配合和协助采购人完成履约验收工作。
采购人应当根据采购文件和中标（成交）供应商投标文件的约定签订采购合同。采购合同的具体条款应当包括项目的验收要求、资金支付条件、时间及争议处理规定及采购人和供应商各自的权利义务等内容。
三、严格规范开展履约验收
（一）确定验收时间
中标（成交）供应商按合同约定履约后，应书面提请采购人验收，采购人须在中标（成交）供应商提请验收申请7个工作日内组织验收工作。
（二）规范验收程序
1．验收方式方法。采购人应当组成验收小组，验收人员与采购人员应当分开，并根据项目特点、具体情况确定适当验收方式。
（1）对于通用的货物和服务类项目，采购人可组织本单位验收人员自行验收。
（2）对于技术复杂或专业性较强的货物和服务类项目、特种设备项目，可根据需要设置多重验收环节，采购人在成立验收工作小组前，应邀请国家认可的质量检测机构出具相关检测报告。
（3）政府和社会资本合作项目，采购人可以委托第三方专业机构验收；对于采购人与使用人、服务对象分离的采购项目，应当邀请实际使用人、服务对象参与验收并出具意见。
（4）工程类项目应当按照行业管理部门规定的标准、方法和内容进行验收。
2．验收小组要求。验收工作小组应按照规定的条件和环节逐项验收，根据采购合同约定的验收标准对每一项技术、服务、安全标准的履约情况进行确认，列明各项标准的验收情况。多重验收环节的项目，前一环节验收不合格不得进入下一环节的验收，验收工作小组最终对项目总体作出评价，出具合格与否的《验收结果意见书》。
3．出具验收报告。采购人应根据验收工作小组的《验收结果意见书》在3个工作日内出具《验收报告》，验收报告应与采购合同约定的资金支付内容挂钩。履约验收的各项资料应当存档备查。
4．公示验收报告。政府向社会公众提供的公共服务项目，应于验收报告出具后5个工作日内在洛阳市政府采购网上公告，接受社会监督。
附件：1．货物类验收报告模板
2． 服务类验收报告模板

附件1
货物类项目验收报告
[bookmark: _GoBack]（本样式适用于需安装试运行方可验收的政府采购货物项目）

	采购项目：

	到货时间           年    月    日
	初验时间           年    月    日

	中验时间           年    月    日
	终验时间           年    月    日

	开箱随机资料  1.出厂合格证（  ）份       2.技术说明书（  ）份
              3.使用说明书（  ）份       4.电子文件  （  ）份
              5.装箱单    （  ）份       6.其他      （  ）份

	甲方意见（对货物数量、质量、安装、运行、安全等履约情况的逐项评价，存在问题及解决问题的要求等）

	乙方针对存在问题及解决问题的采取措施的承诺：

	甲方名称（盖章）：

甲方代表签字：

年   月   日
	乙方名称（盖章）：

乙方代表签字：

年   月   日

说明：1.采购单位可以视项目情况邀请本项目落标人或者第三方机构参与验收，其意见作为验收报告的参考资料一并存档。
2.本报告一式两份，甲、乙方各    份，内容较多的可另附详细验收报告。

货物项目验收明细一览表

	序号
	货物名称
	品牌型号规格及
主要技术参数
	计量单
位
	数
量
	金额
（元）
	产地生产
厂商名称
	供应商
提交
	采购单
位确认
	存在问题

	（视明细项目增减行）

	备品备件

	易损件

	专用工具价

	安装调试费

	运输至最终目的运费及保险费等

	技术服务费（含培训等）费

	其他

偃师区××单位××项目验收结果公告

本项目为政府向社会公众提供的公共服务项目，根据《政府采购法实施条例》（国务院令第658号）第四十五条之规定，现将本服务项目验收结果向社会公告。
项目联系人：×先生（女士），电话：0379-
本单位或本系统政府采购监督电话：0379-
附：偃师区××单位××项目验收报告

             采购单位名称
 年  月  日

说明：本公告及验收报告应于验收结束之日起２个工作日内在洛阳市政府采购网公告

附件2
公共服务项目验收报告
政府向社会公众提供的公共服务项目
本报告应于验收结束之日起２个工作日内在洛阳市政府采购网公告
	采购项目名称：

	服务期限：         年    月    日——         年    月    日

	甲方意见（对服务工作量、质量、安全、服务人员配备等乙方履约情况的逐项评价，存在问题及解决问题的要求等）：

	社会公众意见（对服务的感受、服务工作量、质量、安全、服务人员配备等乙方履约情况的评价，存在问题及解决问题的要求等）：

	乙方针对存在问题及解决问题的采取措施的承诺：

	甲方名称（盖章）：

甲方代表签字：

年   月   日
	乙方名称（盖章）：

乙方代表签字：

年   月   日

说明：1.采购单位可以视项目情况邀请本项目落标人或者第三方机构参与验收，其意见作为验收报告的参考资料一并存档。
2.本报告一式两份，甲、乙方各    份，内容较多的可另附详细验收报告。

服务项目验收明细一览表

	序号
	货物名称
	品牌型号规格及
主要技术参数
	计量单
位
	工作量
	金额
（元）
	服务商
提交
	采购单
位确认
	存在问题

	（视明细项目加行）

	易耗品

	专用工具

	调试费

	培训费

	其他

11